[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от         №       
      г. Курильск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»                                от 22.07.2021 № 540
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьёй 37 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области, рассмотрев протест прокуратуры Курильского района от 06.07.2022                   № 7-51-2022, администрация муниципального образования «Курильский городской округ» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.07.2021 № 540 (далее-Регламент), следующие изменения:
Подпункт 4 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«4) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства (за исключением заявителя, заявителей) в случае реконструкции такого объекта, за исключением случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                             В.А. Рокотов